1  -41
Pressure Reducing Valve Steam1
P
re
ss
u
re
 R

клапанам.
4. Простая и надежная конструкция внутренних деталей.
Расшифровка кодов моделей серии GP-1000
Для низкого
давления
Материал. S: элементы запорного узла из нерж. стали,
SS: детали проточной части из нерж. стали, AS: все детали из нерж. стали
0: стандартный, 1: с ручкой,
2: для низкого давления
0: фланцевый, 1: с резьбой
0: стандартный, 2: с пневмат. нагрузкой
Модель GP-1000-1001 GP-1002 GP-1010 GP-1200 GP-1210 GP-1000EN
Применение Пар
Давление на входе 0,1-1,0 МПа 0,1-0,5 МПа 0,1-1,0 МПа
Пониженное давление
0,05-0,9 МПа 0,03-0,15 МПа 0,05-0,9 МПа
До 90% от входного давления (по манометру)
Мин. дифференц. давление 0,05 МПа
Макс. коэф. понижения давления 20:1
Максимальная температура 220 ˚C
Утечки через седло клапана Не более 0,01 % номинального расхода
Материал
Корпус Ковкий чугун
Клапан, седло клапана Нержавеющая сталь
Плунжер, цилиндр Бронза или латунь
Соединение JIS 10K FF с фланц. cоединением JIS Rc с резьб.
соединением
JIS 10K FF
с фланц.
соединением
JIS Rc с резьб.
соединением
EN PN16
с фланц.
соединением
www.yoshitake.jp 1  -40
1
P
re
ss
ur
e
R
ed
uc
in
g
Va
lv
e
GP-2000CS
� Nominal Sizes Selection Chart (For Steam)
[Example]
When selecting the nominal size of a pressure reducing valve whose inlet pressure (P1),
reduced pressure (P2), and flow rate are 0.6 MPa, 0.4 MPa, and 600 kg/h, respectively,
first find intersection point (a) of the inlet pressure of 0.6 MPa and the reduced pressure
of 0.4 MPa. Trace down vertically from this intersection point to find intersection point (b)
with the flow rate of 600 kg/h. Since intersection point (b) lies between nominal sizes
20A and 25A, select the larger one, 25A.
* Set the safety factor at 80 to 90%.
15A